



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-03022024-251758
CG-DL-E-03022024-251758

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (i)
PART II—Section 3—Sub-section (i)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 83]

नई दिल्ली, शुक्रवार, फरवरी 2, 2024/ माघ 13, 1945

No.83]

NEW DELHI, FRIDAY, FEBRUARY 2, 2024/MAGHA 13, 1945

सहकारिता मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 2 फरवरी, 2024

सा.का.नि. 92(अ).—राष्ट्रीय सहकारी विकास निगम नियमावली, 1975 के नियम 11 के साथ पठित, राष्ट्रीय सहकारी विकास निगम अधिनियम, 1962 (1962 के 26) की धारा 10 की उप-धारा (1) के अनुसरण में तथा भारत सरकार, कृषि एवं किसान कल्याण मंत्रालय (कृषि, सहकारिता एवं किसान कल्याण विभाग) की दिनांक 01 जुलाई, 2020 को पूर्व में जारी अधिसूचना सं० सा.का.नि. 427 (असा.) के अधिक्रमण में केंद्र सरकार एतद्वारा यह अधिसूचित करती है कि इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से राष्ट्रीय सहकारी विकास निगम के प्रबंधन मण्डल में निम्नलिखित सदस्य शामिल होंगे, नामतः:-

धारा 10(1)(i) के तहत नामांकित			
1.	सचिव, सहकारिता मंत्रालय।	---	अध्यक्ष
धारा 10(1)(ii) के तहत तीन नामांकित व्यक्ति			
2.	विशेष सचिव या अपर सचिव, सहकारिता मंत्रालय।	---	उपाध्यक्ष
3.	सचिव, खाद्य एवं सार्वजनिक वितरण विभाग, उपभोक्ता मामले, खाद्य एवं सार्वजनिक वितरण मंत्रालय।	---	सदस्य
4.	अपर सचिव एवं वित्तीय सलाहकार, सहकारिता मंत्रालय।	---	सदस्य
धारा 10(1)(iii) के तहत नामांकित व्यक्ति			
5.	अध्यक्ष, राष्ट्रीय कृषि एवं ग्रामीण विकास बैंक।	---	सदस्य
धारा 10(1)(iv) के तहत नामांकित व्यक्ति			

6.	अध्यक्ष, राष्ट्रीय चीनी कारखाना संघ लिमिटेड।	---	सदस्य
धारा 10(1)(v) के तहत दो नामांकित व्यक्ति			
7.	प्रधान सचिव, हथकरघा, हस्तशिल्प, वस्त्र एवं खादी विभाग, तमिलनाडु सरकार।	---	सदस्य
8.	प्रधान सचिव (सहकारिता) उत्तर प्रदेश सरकार।	---	सदस्य
धारा 10(1)(vi) के तहत दो नामांकित व्यक्ति			
9.	अध्यक्ष, आंध्र प्रदेश स्त्री निधि क्रेडिट सहकारी संघ लिमिटेड।	---	सदस्य
10.	अध्यक्ष, गुजरात सहकारी दुग्ध विपणन संघ लिमिटेड।	---	सदस्य
धारा 10(1)(vii) के तहत नामांकित व्यक्ति			
11.	श्री धनंजय कुमार सिंह, छावनी, वाराणसी, उत्तर प्रदेश।	---	सदस्य
धारा 10(1)(viii) के तहत नामांकित व्यक्ति			
12.	प्रबंध निदेशक, राष्ट्रीय सहकारी विकास निगम।	---	सदस्य

[फा. सं. एल-12011/1/2022-आईएंडपी]

पंकज कुमार बंसल, अपर सचिव

MINISTRY OF COOPERATION**NOTIFICATION**

New Delhi, the 2nd February, 2024

G.S.R. 92(E).—In pursuance of sub-section (1) of section 10 of the National Co-operative Development Corporation Act, 1962 (26 of 1962), read with rule 11 of the National Co-operative Development Corporation Rules, 1975, and in supersession of the notification of the Government of India, Ministry of Agriculture & Farmers Welfare (Department of Agriculture, Cooperation & Farmers Welfare) number G.S.R. 427(E), dated the 1st July, 2020, the Central Government hereby notifies that, with effect from the date of publication of this notification, the Board of Management of the National Co-operative Development Corporation shall consist of the following members, namely:-

Nominated under Section 10(1)(i)			
1.	Secretary, Ministry of Cooperation.	---	Chairman
Three Nominees under Section 10(1)(ii)			
2.	Special Secretary or Additional Secretary, Ministry of Cooperation.	---	Vice-Chairman
3.	Secretary, Department of Food and Public Distribution, Ministry of Consumer Affairs, Food and Public Distribution.	---	Member
4.	Additional Secretary and Financial Adviser, Ministry of Cooperation.	---	Member
Nominee under Section 10(1)(iii)			
5.	Chairman, National Bank for Agriculture and Rural Development.	---	Member
Nominee under Section 10(1)(iv)			
6.	President, National Federation of Cooperative Sugar Factories Limited.	---	Member
Two Nominees under Section 10(1)(v)			
7.	Principal Secretary, Department of Handloom, Handicraft, Textile and Khadi, Government of Tamilnadu.	---	Member
8.	Principal Secretary (Cooperation), Government of Uttar Pradesh.	---	Member
Two Nominees under Section 10(1)(vi)			
9.	Chairman, Gujarat Cooperative Milk Marketing Federation Limited.	---	Member
10.	Chairman, Andhra Pradesh Stree Nidhi Credit Cooperative Federation Limited.	---	Member
Nominee under Section 10(1)(vii)			
11.	Shri Dhananjay Kumar Singh, Cantonment, Varanasi, Uttar Pradesh.	---	Member
Nominee under Section 10(1)(viii)			
12.	Managing Director, National Co-operative Development Corporation.	---	Member

[F. No. L-12011/1/2022-I&P]

PANKAJ KUMAR BANSAL, Addl. Secy.